[image: image1.png]

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
PAGE
2

№

Новосибирск

┌

┐
В соответствии с п. 8 постановления Президиума СО РАН от 09.02.2012  № 53 «Об итогах конкурса проектов партнерских фундаментальных исследований (конкурс Б) на 2012-2014 годы»  по представлению отчетов по  интеграционным проектам за 2012 год Президиум Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень выполняемых совместно со сторонними организациями (ДВО, УрО РАН, сибирских отделений государственных академий наук России – СО РАМН, СО Россельхозакадемии, ФГУ «ННИИПК им. академика Е.Н. Мешалкина» Минздравсоцразвития России и НГТУ) и объемы финансирования  партнерских проектов на 2013 год (приложение 1).

2. Утвердить перечень проектов, выполняемых совместно со сторонними организациями (Тайваня), и суммы их финансовой поддержки на 2013 год из централизованных средств (приложение 2).
3. Координаторам проектов до 28 января 2013 год довести объемы финансирования до институтов – исполнителей для включения в планы научно - исследовательских работ (государственных заданий) институтов СО РАН.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главного ученого секретаря СО РАН к.ф.-м.н. Н.Г. Никулина.
Председатель Отделения

академик

А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик

Н.З. Ляхов

18

24.01.2013

О проектах партнерских           фундаментальных исследований на   2012-2014  годы